
BSE limited 
1� Floor. Phi°oze Jee�eb�oy TO'..vers, 
Dalal Street. 
MUMBAl-400001 

oeor Sir. 

THE GREAT EASTERN 
SHIPPING COMPANY LIMITED 

<:JN: L351 J0MH\948PlC006412 

National Stock Exchange of lndjo llmtted 

Exchange Plaza, 5"' Floor, Plot No. C/1, 
Banaro Kudo Complex, Bondre IEost), 
Mumbai - 400 051 

SUB: communlcoUon reao1ding TOS/withbolding tax on Interim Dividend 

Pieose find enclosed a communiconon bel.ng sent to the equity shoreh�ers, oi the 
Compony In connection wllh 105/ wilhholdlng tc-x on tnte1{rn OivK:fend to, FY 2019-

2020 declared by the Company. 

lhis Is for your information and -records. 

Thanking You, 
Youis lolthfully, 
F

�/]
ol Ea.stem Shipping Co. Ltd. 

Joyefuvedl 

Ptesldent (Seel. & legal) & Company Secreta.ry 

Email id; joyesh_fTivedi@greatship.com 

www.greatship.com 



To 

THE GREAT EASTERN 
SHIPPING COl",PANY LIMITED 

C!N: LJ!il l<>Mli!9-48PLC006472

June 02. 2.-020 

The. Equity Shareholders 
The Great Easteco Shipping. Company Limited 

Oesr Sir;Madam, 

Sub: Interim Dividend for fY 2019 .. 20 � Comutu.nic:ttic,n regarding TDS/with.holdiug tax 1.1n 
Oh•idcnd 

As you rnay be aware. the Board of Direclors of the Compnny has declared n ��.ond Lntccim Divideod of 
Rs. 2,70 per Bqdi'}' Share'Of rhe fuco value of Re. l0'� each for the foU\l\cial yc..ir ended March 31. 2020, 

Pursuant to the provision'i or che lncomc-ttlX Aci. 196 l ('fhe Act'), us amendt.-d by the Fin.:.i.ncc Act, 2020,
dividends pa.id or distributed by a company after Apr il l. 2020, shall be ta,xable in the bands of lhc 
sharchotdet'S. 

Accordingly, lhe Company sll:ul be required to deduct t� at source ('TDS'). at the time of making
p3ymcnt of the said lnlerinl Oivl.deod. TI\e withboldiog. tax rate would \'JI.T)' depend i.ng on I.he resid-entiaJ 
status of e.ach sharchold::r and rhe documents submiued by 1hem and a;-ccpted by Lht) C('lmpany, 

Accordingly. rhe nforesrud Tnt�rln.1 Divide:nd \-..1il1 be paid afcer dcductiug 1.be t.1:< at $0-1.U'Ce in the fo11owing 
1nanner. 

Ft;r Reside"t Slumrholders 

I) Wh,crc, the Perm .. ,nen.l A..x:.ount Numbe1 (PAN) is available aud is valid;

a) Tax shall b�deducted at sour.:.c in accord.mce y.,ith the provisions oftllC T.ne�int...tax Act, 1961 at
7 .50% (tu per Fin(lnce ,.\1inis11,•·s Press R('fease dated A1ay J J, 1Q20) on the amowll of dividend.

b) No ta. '< shall be dctlucted in the cas,;:: of a re.sldenr indfvidual shatehofder. if:

i) th-e amount of such dividend in aggregate paid or Likely to be paid during, the. financial year
does not exc.eed tNR 5,000; or

ii) the shru-ehotdcr pro'Vides duly si3ned Fo1·m tSG (applicable lO any person other than 13 

Company or .a firm) or Form. 1 SB (applic-able. to an lnd1vidua1 above I.he age of 60 ye�}
provided t1ut aU the- prescribed eligibility condilions ace met. The format Qr Fonn ISO and
Fonn 15H are available on th� website oflhc C-Otnp3.UY: ,w."-.·.t!reatshjp,,;om

2) Where the PAN is e1th� not a\·ailable ot is invalid, ta.X sMII be deducted al tl1e, presrr rate or
20%, wbich,-•er is bigher.

�r 
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J) �o 111., will be withhdd fro,n dividend, p;iiJ to Mo,tual runds rrnd C.negol') .. t /... II Ahemati,·c
tn,cstmcm FunJs re1i.sttr«t with SE.llL The Mu1uaJ Funds & Alttmali\'(} ln,estmeot Punds ll-haJJ
furnish the followlnil documents 9:n or bcfors .Tunt1 10, 2020 ,o 11\e Cornpan)"� Registrar and Sha.re
Traasfc1 A.grnc.s ('RTA ') ,a..,. Kftn Techr.ok)&ic-s Priute Llmited:

Cc-Wed C'OP) of SCOJ rcgis.tra.tioo I CODr notifica1ion and a dt(.laratiau 1ha1 their 1ncomc h exempt
under sc�tion l0(230) of l� A"l ttnd 1hnefon: no TOS is rcquftd in lfflUS of ,-eaion 196(i") oflhe
A-.t.

F'()r Son-rnid�n, Sha.rdoldu-r 

4) r._, "'ill be dcduc-1N a, wurcc io acc«d.anec with lhe provision): of tht Act iU lll">pHcablc r.m:� i1\
rot1.:e A':1. pot the relevant pro" bions or th� Act, ia.� shall bt deduct«! fH the rate of 20% (plus
applic.able surt:hargc and �).S) on tlie :unoun1 of divid1:nd.

)) As pet the J>lOvis,Ons of th.e AC\, t�e non-resident shareholder (other th.no flls/FPb) may ha,i;: an 
op<ion to be gO\m><d b) the j)fOVisions oflhe Double Tax Avoidanc<e Trc,I) (OTAA) beh,ccn India 
and the co1.1Jlll) of UL.\. rcsi1Je11c:c oflhc jhilrchulder, 1f su�h 01 AA pro�ision, m more btnc-6-eial 10 
lhtcn To avail UIC' DTAA benefits, lht non-residtiu sh...reholJtt shall fumis.b 11ll Lile followint 
doc.umt1lts on or bs[ore J1111e. 10, ?Ol,0 to tht RTA ,iz.� KFin Te1.:hoofot;ies Pn,ar� l i(Jlited 

n) Sclf-nnc<tcd copy of Pfflll•n•m .�«oum Number (PA)'."). ff >lloocd b) !he Ind,.,.,,_.,,, rax
Au1hori1ics;

b) Sc:U'-atte�tcd Tax R.C"sidcnc)' C:c-rti1ic:aie (1 k.C) issued by the ti.' euthontre:s of the ..;Ountr) of
'\\hk;.b �h.&scbokkt ts I ta,.'\: resident. evsdcnciog and cc-rtifyJnv sharc.bo.ldcr's tn resMcncy siatus
during th� hnanc:1al Yc;u-2020-11 �

c) Compfe1cd and duly ,;igned Self•DcdanUtc>n in fonn tOF, dnaft foma.u a,ailablc: on the "'t�rtt'

of 1he Compac)' : \\'\\'\\' "�t,hip.(jpm:

dJ �lf--dcdaratiou for the Financial Year 2020-2 l in the prcS4,'f1bcd fonnal OHtil11ble on YtC-bsuc of 
the (qmpt.n>: \Ai"WV..at,;Jtshig,cm. 

6) The Comp.u1) l$ oot oblig:rtcd lO appl) the bencficiaJ OT . .\A ratc.11 al the time of IA.x
deductionlwilhboldrng on dividend arrH,Xlnts. Applkac100 o(benc(idal DTAA lt.aR shaJl depend upon
lhe eutnpk-tehess and ._lllisfuciu,y rc\iiew by the Com1>u11y of lhc ducumcnts submitted b} the
�uncemcd Nor1.Re,.1dem �harehokfer

71 1'01\\ ,th:.ra,,dmg ()Onlllfl'rb> 4 and 5 above. tu shall be d<ductod at >Ow-cc'? 10¾ (plu, oppUo:obl• 
\.un>h�uae and cess) by tllQ Comp.i.tiy on di\o·idcnds paid to Fo.rt.iJn r»stttu1ion.1l lri"c::.lors o.nd foo:1,gp 
P«tfolio lnH•:)lOB Sc.leh TOS rate WII uoc be red� on sccowit of' the applicaUon of tbe lower 
OTAA rate, 1fan1. 

Ho"·evcr, m case FPls / Flis Wftnl ta!\ to k dcdut'ttd st • lo"'� rate: as per"" OTAA applicabk to 
them. they ma�• obt.ain 4 ccnifiCl\tc under �ctlon 197 of lho Act ror lo...,er lOS from tho rncomc-ta. -x 

�, u 



authoricie.s aod furnish tbe same 01 , or lwfore Juni:.• 10. 2010 to tb«' Comi1�m.y's .RTA viz... Kffo 
f!Xb.uoJogics Private- Limned. 

Kindly note cha1 iu order 10 tr.aable the Company to dt-termint and dt•duct appropriate 
TOS/withholding f.lu, the S£:tnned copv of the dulv sit:;ncd document.Ii a-. mentlo11ed nbovt itre 
required tu he. emailed to t11e Comp,my RI sbl\rt�'ti:(!-re:ttship.coRl or to its RTA. \.'il.., h7in 
Tt-t·bno1ogics Pri\.·ate Limited at ei1n,·nrd.riSf'tt.kfin1cch.com on or before Juttt JO. 2020. No 
comruuokalioo oo t,he. tax dete.rmioation/ dtduuion :shaU be entertained tbereafter. 

The origimtl docuo,cors may be sent in due course to the Company at its Ngistered ollice or to 1ts RTA at 
the following address. 

Kflll Tedmulogies Pvt. Ltd, 
Unit: The Grt:at Eastern Shipping Co. Lid. 
Karvy Selenium, Tower 6, Plot 31·32. Gacbibowli, 
Financial T)i.strict, Nanakramguda, Hyderab.ld - 500 032 

for withholdi1\g of l.lxe.s, the ·residential status of the sh:lrehoidt:'rs will be considered as per t,he data 
11va.il®te with 1l1c Company/RT,Vlhe DepositQry Participants ("DPs') ln case there is chMge in their 
$fJllus, then the shareboldets a.re requested to update their current sta1us v.ilh the Company/RTA/the OPs 
on Qt hefore.lnne JO, 2020. 

Yo11 may kindly note that in case the ta..x on the-dividend is deducted at L'I higher rate in absence of receipt 
of the aforementioued details/documents from you. d1ere would s1jij be ao opt.ion available wjth you to 
file cbe return of in<:OnJc aod claim an appropriate refw\d. if eligible. 

Kindly notr- that no claim sllall lie ag11inst  the Companr for such taxes deducted. 

The C-0mpany shall arrange to email a son copy of the TDS cenifi-cace at the thareholclcr's registered 
c1nnil ID p\Jst payment of the interim Dividt:'n-d. Sbar,eholders will also be able tvscc the credit ofTDS i.n 
Form 26AS, which can be dow1l10.1.ded (ro(ll I.heir o-filing account at https;//incumctsx,mdi�cfiline.gov.in. 

In case you require any other iofonnarionlclariti-cati<::in with regard to the above. kindJy wrilc lO us at 
shar�sfti'lcrea.Lship.com or Qur RTA at einw�d.ristakfintgh.com-

Disclaimtr. Thi3 Communication slw.ll 1101 he treated as a,, advice from thr Compmry. SJtartho/ders 
�hould ob1ai11 the tax arivice relt1ttd w tlutir tat mattt>?Sfrom d ta.'f profe,ui<mal, 

Thankitlg you, 
Yours fuithfully, t��f l!•slcro Sbipp;og Com1>'"Y Umh•d 

Jaye,b 'J.:medl · 
President (Sttl. & Legal) and Compauy Sttrt'lary 
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